IMPRENSA OFICIAL
DO  MUNICÍPIO  DE  LEME
Leme, 19 de Março de 2024   •    Número 3492   •    www.leme.sp.gov.br

LEI ORDINÁRIA Nº 4.278,
DE 18 DE MARÇO DE 2024.

Dá denominação a Sistema de Lazer - Desmembramento
“Fermac”, - “Praça Pedro Fantinato Neto”

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LEME, no uso das atribuições que lhe
são conferidas por lei, FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono
e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1° Passa a denominar-se de “Praça Pedro Fantinato Neto”, o Siste-
ma de Lazer - Desmembramento “Fermac”, localizada com frente para a Avenida
Taufic Mansur, objeto da matrícula n.º 21.076 - C.R.I. de Leme - SP, com área de
2.637,15 metros quadrados - C.M. n.º 4.1653.0050.00.

Art. 2° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as dis-
posições em contrário.

Leme, 18 de março de 2024.

CLAUDEMIR APARECIDO BORGES

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME

RESUMO DE EDITAL

A Prefeitura do Município de Leme, comunica que encontra-se instaurado e
disponível no setor de licitações, o processo abaixo:

Pregão Eletrônico: Nº  006/2024; Objeto:  PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS
DE  RETÍFICA  DE MOTOR,  COM AQUISIÇÃO  DE  PEÇAS,  PARA  ÔNIBUS
ESCOLAR, TIPO VW VW 15.190 MARCOPOLO, (ANO: 2019/2019), PERTEN-
CENTE A FROTA DE VEÍCULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LEME/
SP; Edital Na Íntegra:  (www.leme.sp.gov.br Entrar No Link: Licitações - Pregões
Eletrônicos - 2024);   www.bbmnetlicitacoes.com.br;     Rua Dr. Armando Salles de
Oliveira, 1.085  • 3º Andar • Centro  •  CEP 13610-220  •  Leme  •  SP, das 08 Às 16
Horas, Departamento de Licitações e Compras: INICIO DE RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS: 21/03/2024 – 08:00; TÉRMINO DO RECEBIMENTO DE PROPOS-
TAS: 05/04/2024 – 08:00; ABERTURA E ANÁLISE DE PROPOSTA: 05/04/2024 –
08:01; INÍCIO DA ETAPA DE LANCES: 05/04/2024 –09:30h; REFERÊNCIA DE
TEMPO: PARA TODAS AS REFERÊNCIAS DE TEMPO SERÁ OBSERVADO O
HORÁRIO DE BRASÍLIA-DF.LOCAL: www.bbmnetlicitacoes.com.br  “ACESSO
IDENTIFICADO” Deverão os licitantes ficarem cientes para acompanhamento de
eventuais alterações até a data marcada para abertura

Leme, 19 de março de 2024

RODRIGO MARCHIORI  FIORAMONTE
SECRETÁRIO DE TRANSPORTES E VIAÇÃO

EXTRATO DE RESCISÃO DE CONTRATO
CONTRATANTE:  MUNICÍPIO  DE  LEME;  CONTRATADA:  RAFAEL

GRISI-ME; OBJETO: Termo de rescisão do contrato nº 388/2020 - concessão onero-
sa de uso do bem público citado no preâmbulo deste contrato, destinado à exploração
econômica,  exclusivamente  ao  uso  gastronômico  - Quiosque  03  -  Sorvete/Açaí  -
Praça Manoel Leme; LICITAÇÃO: Concorrência Nº 010/2020; SUPORTE LEGAL:
LEI 8.666/93 e suas alterações.

Leme, 19 de março de 2024.

CLAUDEMIR APARAECIDO BORGES
PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME

PORTARIA Nº 172/2024, de 14 de março de 2024
Designa membros para compor a Comissão responsável pelo

Credenciamento das Organizações da Sociedade Civil – Terceiro Setor
Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais,

DESIGNA,  membros  para  compor  a  Comissão  responsável  pelo  Creden-
ciamento  das Organizações  da  Sociedade  Civil  – Terceiro  Setor  vinculado  à  Se-
cretaria de Assistência e Desenvolvimento Social  - SADS, conforme Memorando
8.955/2024, passando a ser composta:

Adriana Paula D´Angelo
Daiana Roberta Rompato Fernandes
Tatiane Cristina Lani

Leme, 14 de março de 2024.

CLAUDEMIR APARECIDO BORGES
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 173/2024, de 14 de março de 2024
Substitui servidores responsáveis pelo chamamento público - Terceiro Setor

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais,

SUBSTITUI,  membros  responsáveis  pelo  chamamento  público  -  Terceiro
Setor,  conforme  Portaria  nº  056/2024,  de  25  de  janeiro  de  2024,  pelos membros
abaixo relacionados, conforme Memorando nº 8.960/2024, passando a ser composto:

I – Comissão de Seleção:
Adriana Paula D´Angelo – RG: 26.482.474-X
Daiana Roberta Rompato Fernandes – RG: 41.500.209-6
Tatiane Cristina Lani – RG: 41.509.716-2

II – Comissão de Monitoramento e Avaliação:
Daiana Roberta Rompato Fernandes – RG: 41.500.209-6
Evanilze Barbi Pecci – RG: 9.440.701-0
Erilandia Pereira Farias – RG: 30.952.350-3

III – Gestor da Parceria:
Tatiane Cristina Lani – RG: 41.509.716-2

Leme, 14 de março de 2024

CLAUDEMIR APARECIDO BORGES
Prefeito do Município de Leme

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LEME
Rua Dr. Armando Salles de Oliveira, 1085  - LEME  •  SP

 ADMINISTRAÇÃO: CLAUDEMIR APARECIDO BORGES
 RESPONSÁVEL: Patrícia de Queiroz Magatti

 COMPOSIÇÃO E IMPRESSÃO: Secretaria de Administração